

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う自販連からのお知らせ(2021.8.26 時点)

新型コロナウイルス(COVID-19)感染症に関する「自動車販売(小売、卸売)業における新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン」はじめ、感染拡大防止に係る政府等からの要請、各種支援策等を整理してありますのでご確認ください。なお、適宜情報を更新し、**最新更新情報につきましては、最上段に表記**しております。

【新着】 関係省庁からの要請、周知事項について

令和3年8月25日に開催された新型コロナウイルス感染症対策本部において、緊急事態措置及びまん延防止等重点措置を講じるべき区域や期間が変更されました(資料1及び資料2参照)。また、これに伴い、「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」(以下「基本的対処方針」という。)が変更されました(資料3及び資料4参照)。

詳細につきましては、下記をご参照ください。

更新日	内 容	発信元	詳 細
2021/8/26	【資料1】 新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言の期間延長及び区域変更 【資料2】 新型コロナウイルス感染症まん延防止等重点措置に関する公示の全部を変更する公示 【資料3】 新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針(令和2年3月 28 日(令和3年8月25日変更)) 【資料4】 新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針変更(新旧対照表)	経済産業省	資料1 資料2 資料3 資料4

【販売(小売、卸売)業における新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン】

更新日	内 容	発信元	詳細
2021/3/16	自動車販売(小売、卸売)業における新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン (2021年3月16日改訂版)	自販連 他	詳細
	「自動車販売(小売、卸売)業における新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン」 チェックリスト		詳細

【政府会議等】

更新日	内 容	発信元	詳細
2021/8/17	新型コロナウイルス感染症対策本部(第73回)	首相官邸	詳細
2021/8/17	国土交通省 新型コロナウイルス感染症対策本部(第34回)	国土交通省	詳細

【法改正等】

更新日	内 容	発信元	詳細
2021/8/17	新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針(令和3年8月17日変更)	首相官邸	詳細
2021/8/5	新型コロナウイルス感染症まん延防止等重点措置に関する公示の全部を変更する公示		詳細

【要請文書等】

更新日	内 容	発信元	詳細
2021/7/21	<p>【事務連絡】 新型コロナウイルス感染症予防接種証明書にかかる関係団体への周知について(依頼)</p> <p>海外渡航用の新型コロナワクチン接種証明書について(別紙)</p>	<p>内閣官房副長官補付 新型コロナウイルス ワクチン接種 証明推進担当</p>	<p>詳細</p>
2021/7/1	<p>水際強化に係る新たな措置について</p>	<p>内閣官房</p>	<p>詳細</p>
2021/8/18	<p>新型コロナウイルス感染症対策に関する緊急事態宣言等について</p>	<p>経済産業省</p>	<p>別紙 1</p> <p>別紙 2</p> <p>別紙 3</p>
2021/7/1	<p>職場における積極的な検査等の実施手順(第2版)について</p> <p>【別添 1】職場における積極的な検査等の実施手順(第2版)</p> <p>【別添 2】「初動対応における接触者」の自主的な特定の基準</p> <p>【別添 3】感染拡大地域の積極的疫学調査における濃厚接触者の特定等について</p> <p>【別添 4】抗原簡易キットを使用した検査実施体制に関する確認書</p> <p>【別添 5】医療用抗原簡易キットについて</p>	<p>経済産業省</p>	<p>別添 1</p> <p>別添 2</p> <p>別添 3</p> <p>別添 4</p> <p>別添 5</p>

2021/8/19	新型コロナウイルス感染症対策に関する緊急事態宣言等、出勤者数の削減、催物の開催制限等について	国土交通省	詳細 別紙1 別紙2 別紙3
2021/8/6	【事務連絡】 新型コロナウイルス感染症対策に関する緊急事態宣言等、出勤者数の削減(テレワーク等の徹底)、催物の開催制限、施設の使用制限等に係る留意事項等について	国土交通省	詳細

【支援策等】

更新日	内容	発信元	詳細
2021/2/8	「産業雇用安定助成金」の創設について ～在籍型出向により労働者の雇用維持に取り組む事業主の皆さまを支援します～	厚生労働省	詳細
—	社会保険料の猶予等について		詳細
2020/10/14	新型コロナウイルス感染症の影響に伴う地方税における対応について	総務省	詳細
—	新型コロナウイルス感染症緊急経済対策における税制上の措置(国税)	国税庁	詳細

【感染予防策等】

更新日	内 容	発信元	詳細
2020/12/15	新型コロナウイルス感染症に備えて ～一人ひとりができる対策を知っておこう～	首相官邸	詳細
2020/12/15	3つの密を避けるための手引き(チラシ)		詳細
2021/2/17	緊急事態宣言の延長を踏まえた職場における新型コロナウイルス感染症への感染予防及び健康管理について	厚生労働省	詳細
2021/1/6	水際対策に係る新たな措置について		詳細

【各種問い合わせ窓口】

更新日	内 容	発信元	詳細
—	各都道府県の新型コロナウイルスに関するお知らせ・電話相談窓口	首相官邸	詳細
2020/7/31	新型コロナウイルスに関する相談・医療の情報や受診・相談センターの連絡先	厚生労働省	詳細
2020/4/23	資金相談特設サイト	経済産業省	詳細

【その他】

更新日	内 容	発信元	詳細
2021/2/17	新型コロナウイルス感染症に関する偏見や差別を防止するための規定が設けられました！	内閣官房	詳細
2021/1/22	COCOA の職員へのインストール・活用の周知について(依頼)	国土交通省	詳細
2020/6/29	新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA) COVID-19 Contact-Confirming Application ※ダウンロードはこちらから⇒ 【Google Play】Androidバージョン 6.0 以上 【App Store】iOS 13.5 以降  	厚生労働省	詳細
—	新型コロナウイルス感染症についてのお知らせ		詳細
—	国民の皆さまへ(新型コロナウイルス感染症)		詳細
2020/11/13	新型コロナウイルスに関する Q&A(企業の方向け)		詳細

以 上